

دستور اخراج افغان‌های غیرمجاز از کشور صادر شد

خبرگزاری مهر نوشت: بر اساس سیاست‌های ابلاغ شده به فرمانده انتظامی کشور همه اتباع غیر مجاز باید ایران را ترک کنند. همچنین فرمانده مرزبانی فراآباد این خصوص گفت: ساماندهی اتباع غیرمجاز خواست عمومی مردم است. سر تیپ احمدعلی گودرزی افزود: ضمناً طبق دستور، هر گونه منزل و ملکی که به‌افغانی‌ها اجاره داده‌شود، قولنامه آن باطل است. و ملک مزبور نیز پلمپ و مهر و موم و مصادره می‌شود. گفتنی است مرکز اطلاع‌رسانی پلیس، طی اطلاعیه‌ای اعلام کرد سیاست فراآباد خصوص اتباع غیر مجاز تغییری نکرده و مأموریت‌های در نظر گرفته‌شده در این خصوص، همانند گذشته در حال انجام است. در پایان این اطلاعیه، با اشاره به همکاری بسیار خوب شهروندان در اعلام موارد مرتبط، به مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ آمده است: سامانه ۱۱۰ پلیس کماکان آماده دریافت گزارش‌های شهروندان عزیز و شریف می‌باشد.

■ ■ ■

شهریاری خبر داد:

درمان رایگان مجروحان جنگ تحمیلی ۱۲روزه

رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی درباره ذخایر دارو و تجهیزات پزشکی بیان کرد: خوشبختانه از نظر اقلام دارو و امکانات پزشکی هیچ کمبودی وجود ندارد و خدمات‌رسانی انجام می‌شود. یلنا نوشت: حسینی‌نشین شهریاری، درباره مجروحان و شهدای جنگ تحمیلی ۱۲ روزه کشورمان گفت: آمار شهدا و مجروحین را وزارت درمان و بهداشت درمان اعلام کرد. بیش از ۴۰۰ نفر به‌شهادت رسیدند و بیش از ۴ هزار نفر مجروح شدند که در حال حاضر حدود ۳۰۰ نفر بستری هستند و تحت درمان قرار گرفته‌اند که اعلام شد درمان همگی این افراد رایگان است.

■ ■ ■

تولید محتوای موساد برای ایتا!

باشگاه روزنامه‌نگاران ایران، در کانال تلگرامی خود نوشت: امیر تنها ینفولونو شبکه‌ی ایکس، عکسی از موساد گذاشته که عده‌ای در حال تولید محتوا برای کانال‌ها و گروه‌های ایتا هستند و نوشته است: ایتنا ۸۲۰۰ موساد است و اون برنامه هم ایتا است. تولید محتوایی کنند برای بخشی از جامعه که فکر میکنند راه همه بیشتر می‌فهمند.

■ ■ ■

مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی تهران اعلام کرد: پایان عملیات‌های امداد، آواربرداری و جستجو در مناطق آسیب‌دیده در حملات اسرائیل

مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی تهران پایان عملیات‌های امداد، آواربرداری و جستجوی مفقودین در مناطق آسیب‌دیده در حملات اسرائیل را اعلام کرد. به گزارش سایت دیدبان ایران، قدرت‌الله محمدی در این باره اظهار داشت: با تلاش شبانه‌روزی نیروهای ایتار گر آتش‌نشانی و نیروهای امدادی آواربرداری آخرین نقطه تخریب‌شده در حملات این رژیم به اتمام رسید و از این لحظه رسماً پایان عملیات‌های امداد و آواربرداری و جستجوی مفقودین در حملات تجاوز کارانه رژیم صهیونیستی به ایران اسلامی را اعلام کنیم. محمدی در پایان گفت: سازمان آتش‌نشانی تهران با آمادگی و تجهیزات کامل، همواره در کنار مردم خواهد بود و برای مقابله با هر گونه حادثه و بحران احتمالی آماده است.

تشییع دانشمندان هسته‌ای و ۱۲ عضو خانواده‌اش در آستانه اشرافیه

آیین تشییع پیکر شهدای حمله تیرورستی اسرائیل به آستانه اشرافیه، عصر پنجشنبه ۵ تیر ۱۴۰۴ با حضور مردم و مسئولان برگزار شد. این مراسم ابتدادر میدان شهدای ذهاب رشت برگزار و سپس پیکرهای شهدای آستانه اشرافیه منتقل و در گلزار شهدای خاک سپرده شد. در این حمله که به منزل پدری شهید «محمد حامد یقی صابر» دانشمند ایرانی صورت گرفت، ۱۲ تن اعضای خانواده او به شهادت رسیدند.

■ ■ ■

توقیف تعداد قابل توجهی از دستگاه‌های استارلینک در هرزگان

روابط عمومی سپاه امام سجاد (ع) هرزگان اعلام کرد: تعداد قابل توجهی دستگاه‌های دریافت اینترنت ماهواره‌ای استارلینک توسط پاسداران گمنام امام زمان (عج) در سازمان اطلاعات سپاه کشف و توقیف شد. به گزارش فارس، این تجهیزات به‌منظور جاسوسی و توسط عوامل سرویس رژیم صهیونیستی (موساد) به آستانه هرزگان وارد شده بود. در این رابطه نیز عوامل فعال در زمینه انتقال تجهیزات به کشور دستگیر و برای آنها پرونده قضایی تشکیل شده است.

■ ■ ■

شهادت یک دانشمند هسته‌ای دیگر

یک دانشمند هسته‌ای دیگر به شهادت رسید از دانشگاه علم و صنعت

سلیمان سلیمانی، فارغ‌التحصیل رشته مهندسی شیعی این دانشگاه و دانشمند هسته‌ای کشورمان در اثر حملات روزه‌های اخیر رژیم صهیونیستی به شهادت رسید. بنابر روایت ایتنا، دانشگاه علم و صنعت ایران در اطلاعیه‌ای نوشت: «شهادت جناب آقای مهندس سلیمان سلیمانی، فارغ‌التحصیل رشته مهندسی شیعی از دانشگاه علم و صنعت ایران در حملات دمنشانه رژیم جنایتکار صهیونیستی را خدمت خانواده بزرگوارشان و تمام دانشجویان، اساتید و کارکنان دانشگاه علم و صنعت ایران تبریک و تسلیت می‌گوییم.»

■ ■ ■

آتش جنگل‌های ترکیه رادر کام خود فروبرد

یک آتش‌سوزی بزرگ از تاریخ ۵ تیر ۱۴۰۴ (۲۵ ژوئن ۲۰۲۵) در منطقه فوچا در آستمر ترکیه شعله‌ور شده است و همچنان ادامه دارد. براساس گزارش شبکه NTV ترکیه، این آتش‌سوزی گسترده باعث شده است که بیش از ۵۰۰ نفر از ساکنان محلی خانه‌های خود را تخلیه کنند. تلاش‌ها برای کنترل کامل شعله‌ها و جلوگیری از گسترش بیشتر این آتش‌سوزی به مناطق مسکونی و جنگلی اطراف به‌طور بی‌وقفه پیگیری می‌شود.

حالا که جنگ پس از ۱۲ روز پر از دلهره متوقف، جای خالی عزیزان از دست رفته بیش از پیش نمایان شده و هر صدا و هر هشدار ی دل‌ها را می‌لرزاند، تلاش برای ادامه یک زندگی عادی از توان بسیاری خارج شده و تبعات این جنگ مانند زخمی است که بر روح و جان انسان‌ها باقی مانده است.

اگر چه با فروکش کردن تنش‌ها پس از جنگ تحمیلی ۱۲ روزه اسرائیل علیه ایران، دیگر صدای پدافندها به گوش نمی‌رسد، اما تجربه آن روزها هنوز در ذهن بسیاری از مردم زنده است. در شهرهایی که در معرض تهدید یا حمله بودند، مردم با لحظاتی از اضطراب، نااطمینانی و بی‌خوابی روبه‌رو شدند که ممکن است آثار روانی کوتاه‌مدت یا بلندمدتی بر جای بگذارد.

عزیزانی از دست رفته‌اند که جای خالی آن‌ها هیچ گاه پر نمی‌شود و داغ آن‌ها تا همیشه مانند زخمی است که بر پیکر وطن خواهد ماند. اما بازگشت به آرامش و ترمیم روح و روان جامعه، گامی اساسی برای آغاز دوباره زندگی عادی است. فشار روانی ناشی از خطر بالقوه، دوری از خانه، یا نگرانی برای عزیزان، تجربه‌ای مشترک برای بسیاری از شهروندان بوده است.

همدلی مردم تبعات روان‌شناختی جنگ را کاهش داد

محمد حاتمی، رئیس سابق سازمان نظام روان‌شناسی و مشاوره در گفت‌وگو با «توسعه ایرانی» درباره زخم‌های به‌جا مانده بر وطن و روان جامعه بعد از جنگ اسرائیل علیه ایران ضمن تسلیت به مناسبت شهادت دو نفر از اعضای سازمان نظام روانشناسی و مشاوره در حمله اسرائیل به شهر آستانه اشرافیه، گفت: طبیعی است که هر جنگ و بحرانی که ایجاد می‌شود، استرس و اضطراب خاص خود را دارد و سبک زندگی مردم را تحت تأثیر قرار می‌دهد و به هر حال این جزء بدیهیات است.

وی ادامه داد: اما نکته‌ای که وجود دارد این است که آثار و تبعات اضطراب و استرس و فشاری که حالا به مردم وارد شد، با مثلاً دوران کرونا یا حتی جنگ تحمیلی که هشت سال طول کشید و مردم همه یکپارچه پدفاع می‌کردند، تفاوت ماهوی داشت. در واقع انسجام ملی و فراملی و همدلی ملی ایجاد شده بود و همه یک نفر و یک صدا بودند و این توانست خیلی از آثار و تبعات که جنبه‌های روان‌شناختی داشت را کاهش دهد.

رئیس سابق نظام روانشناسی و مشاوره با اشاره به جنگ شناختی دشمن که پیش از این توسط رسانه‌هایی که در



محمد حاتمی در گفت‌وگو با «توسعه ایرانی»: حملات خاص در معرض خطر مثل کودکان و نوجوانان که در کنش از شرایط این جنگ نسبت به بقیه گروه‌ها کمتر بوده، همچنین سالمندان و افراد دچار بیماری‌های زمینه‌ای، حتی بعضی از زنان، زنان باردار و آثار منفی بیشتری داشته است

گفت‌وگوی «توسعه ایرانی» با «محمد درویش» و «محمد حاتمی» دربارهٔ تبعات جنگ اسرائیل بر محیط‌زیست و روح و روان جامعه؛

زخمی که بر پیکر وطن ماند



خیلی صداهای آشنایی که از قبل وجود داشته، مانند صدای ترمز یک خودرو، صدای بستن در، و صدای افتادن یک وسیله، حال‌امی توان‌انگار ه‌های دیگری را در ذهن آدم‌هایی که از جنگ خارج شدند به وجود بیاورد و آثار روانی آن می‌تواند تا سال‌ها باقی‌بماند

جنگ حضور داشتند و به خصوص کودکان زیر ۱۲ سال که هم اضطراب پدر و مادر هایشان را می‌دیدند و هم برای اولین بار صداهای چنین انفجارهایی را تجربه می‌کردند، همسایه‌های خودشان را می‌دیدند که خانه‌هایشان خراب شده و این تأثیر به این راحتی‌ها جبران‌پذیر نیست. معمولاً آثار روانی جنگ تا دهه‌ها باقی می‌ماند و ما شاهد این بررسی‌ها در مورد جنگ جهانی دوم و همچنین آثار سسوه آن در ژاپن و ویتنام بودیم که چه تبعات جبران‌ناپذیری تا چند نسل در آن سرزمین باقی گذاشته است.

درویش گفت: خیلی صداهای آشنایی که از قبل وجود داشته، مانند صدای ترمز یک خودرو، صدای بستن در، و صدای افتادن یک وسیله، حالا می‌تواند انگار ه‌های دیگری را در ذهن آدم‌هایی که از این جنگ خارج شدند به وجود بیاورد و تأثیر روانی آن‌هایی‌تواند تا سال‌ها باقی‌بماند.

وی درباره تأثیر روانی ناشی از این جنگ تصریح کرد: گفته می‌شود حدود هزار نفر در این جنگ جان خود را از دست داده‌اند بنابر این حدود هزار خانواده مستقیم درگیر تأثیر ناشی از دست دادن این انسان‌ها هستند و شاید در حدود ۱۰ هزار خانواده به صورت غیرمستقیم با آن‌ها در ارتباط باشند. موج این غم و افسردگی بخش قابل توجهی از جامعه را در بر می‌گیرد و شما می‌بینید که یک حادثه غم‌انگیز نیاز به سال‌ها روان‌درمانی دارد تا بسرای آن فرد آسیب‌دیده قابل تحمل شود.

امید دادن به مردم از سوی حاکمیت می‌تواند جامعه را سرپا نگه‌دارد

وی ادامه داد: حالا با جامعه‌ای روبرو هستیم که ده‌ها هزار نفر از آن‌ها درگیر جنگ اسرائیل شده‌اند، خسارت‌ها واقعاً قابل‌ارزش‌گذاری نیست و نیاز به بازپروری یا تاب‌آوری دوباره دارد. چیزی که می‌تواند این جامعه را سربا نگاه دارد، تحمل این شرایط نیست بلکه نشان دادن امید به مردم است. یعنی اگر حاکمیت بتواند نشان بدهد که تمهیداتی در نظر دارد که امید و رفاه به این جامعه بر می‌گردد و چنین اتفاقاتی تکرار نمی‌شود. شاید بتواند از آلام کم کند، در غیر اینصورت دل‌ساری دادن‌ها و اینکه ان‌شاءالله درست می‌شود و خدا بزرگ است، مشکل جامعه را حل نخواهد کرد.

انفجار‌های می‌تواند به شدت برای حیات وحش غیر قابل تحمل باشد

وی با اشاره به حمله به تأسیسات هسته‌ای ادامه داد: همچنین انفجارها به شدت می‌تواند برای حیات وحش غیر قابل تحمل باشد. آن‌ها به صداهای بالای ۱۰۰ دسیبل به شدت حساس هستند، در حالی که انسان‌ها تا ۶۰ دسیبل را تحمل می‌کنند؛ اما اینکه چه عوارضی برای آن‌ها داشته‌نیاز به پژوهش جامع دارد که امیدوارم معاونت طبیعی سازمان حفاظت محیط زیست این پژوهش را انجام دهد.

این فعال محیط زیست تصریح کرد: شاید مهمترین اثر جنگ، تأثیر روانی روی آدم‌هایی باشد که در این



محمد درویش در گفت‌وگو با «توسعه ایرانی»: انفجار‌ها به شدت می‌تواند برای حیات وحش غیر قابل تحمل باشد. آن‌ها به صداهای بالای ۱۰۰ دسیبل به شدت حساس هستند، در حالی که انسان‌ها تا ۶۰ دسیبل را تحمل می‌کنند؛ اما اینکه چه عوارضی برای آن‌ها داشته‌نیاز به پژوهش جامع دارد که امیدوارم معاونت طبیعی سازمان حفاظت محیط زیست این پژوهش را انجام دهد

حالا با جامعه‌ای روبرو هستیم که ده‌ها هزار نفر از آن‌ها درگیر جنگ اسرائیل شده‌اند. خسارت‌ها واقعاً قابل‌ارزش‌گذاری نیست و نیاز به بازپروری یا تاب‌آوری دوباره دارد. چیزی که می‌تواند این جامعه را سرپا نگه‌دارد، تحمل این شرایط نیست بلکه نشان دادن امید به مردم از سوی حاکمیت است

بر این‌که تمهیداتی در نظر دارد که امنیت و رفاه به جامعه بر می‌گردد و چنین اتفاقاتی تکرار نمی‌شود

جنگ‌ها خسارت‌های محیط‌زیستی و وحشتناکی به جامی‌گذارند

اما جنگ علاوه بر روح و روان جامعه، بر محیط زیست طبیعی نیز آثار منفی چشمگیری بر جا گذاشته که ممکن است تا مدت‌ها باقی بماند. محمد درویش، فعال محیط زیست در گفت‌وگو با «توسعه ایرانی» درباره تأثیر جنگ بر محیط زیست انسانی و طبیعی گفت: به‌طور کل جنگ‌ها مطابق معمول خسارت‌های محیط زیستی وحشتناکی به جامی‌گذارند، به خصوص روی کیفیت هوا، به دلیل انفجارهایی که اتفاق می‌افتد، ذرات کوچکتر از ۱۰ میکرون بسیار زیادی وارد هوا می‌شود و همچنین مواد آلاینده‌ای که از انفجارات تأسیسات نفتی در هوا پراکنده می‌شود، به شدت می‌تواند کیفیت را کاهش دهد.

همدلی و همراهی بیشتری با گروه‌های در معرض خطر شود. این‌ها به هر حال مسائل و مشکلات خاص خود را دارند و این جنگ، به‌رغم اینکه از نظر روانشناسی بر روحیه ملی اثر مثبتی داشته، بر خیلی از گروه‌ها آثار منفی داشته، خصوصاً کسانی که در این شرایط آسیب دیدند.

رئیس سابق سازمان نظام روان‌شناسی و مشاوره گفت: اگر چه مصاحبه‌هایی که ما از تلوزیون می‌بینیم یا به هر حال در مراسم منزل‌شان شرکت می‌کنیم، از روحیه بسیار بالایی برخوردار هستند، اما بالاخره باید توجه کنیم ما مردمی هستیم که از نظر عاطفی بسیار به هم پیوسته هستیم، وقتی که فقدانی صورت می‌گیرد یا آسیبی وارد می‌شود افراد تحت تأثیر زیادی قرار می‌گیرند.

حاتمی تصریح کرد: در حال حاضر بسیاری از عزیزان ما در بیمارستان بستری و زخمی هستند، باید به این‌ها توجه بیشتری شده و به‌زاد سوی فامیل و نزدیکان، اثر گذارترین شرایط فعلی فامیل و آشنایان هستند که می‌توانند همدلی بیشتری داشته باشند و آنها را در برآوردن نیازها و مسائل و مشکلاتی که دارند، کمک کنند. این‌ها گروه‌های در معرض خطر هستند و شرایط ویژه‌ای دارند که باید به آنها توجه شود.

وی ادامه داد: به‌کلیه روانشناسان و مشاوران طی اطلاعیه‌ای ابلاغ کردیم که گروه‌های آسیب‌پذیر را در جنگ اخیر در اولویت کاری خود قرار دهند و حتی مشاوره‌هایی که می‌دهند، رایگان انجام بشود تا کامی‌گذارند عادی‌تر شود. بنابراین ارزیابی ما این است که مسائل روانشناختی و مسائل روانی پس از جنگ بیشتر نمود پیدا می‌کند و از آلان کار افزایش پیدا

انتقاد از برچسب‌زنی به دانش‌آموزان با عناوین «ضعیف» و «قوی»

اجرای طرح «توانمندسازی معلمان دوره ابتدایی» از این هفته

به گفته حکیم‌زاده، بازخوردهای مثبت، تشویق و ایجاد امید در دانش‌آموز و توجه به شناسایی نقاط ضعف و رفع آن‌ها قطعا می‌تواند به هر دانش‌آموزی کمک کند تا به موفقیت دست یابد. وی به این پرسش که آیا این گفته‌او که «دانش‌آموزانی که به دلیل نتوانستند یاد بگیرند نباید حذف شوند» به این به معنا است که دانش‌آموزان با پایه ضعیف به کلاس‌های بالاتر بروند؟ پاسخ داد: خیر، به این معنا است که ما با برنامه‌های اجرایی سعی کنیم در طول سال تحصیلی توجه ویژه‌ای به آنان داشته باشیم و برایشان برنامه‌های اجرایی در نظر بگیریم، حتماً امید به یادگیری را در آن‌ها زنده نگه داریم و وقت بیشتری به آن‌ها اختصاص دهیم تا یادگیری بهتری داشته باشند.



وی سپس با اشاره به حوادث اخیر کشور تأکید کرد: خوشبختانه شرایط مدارس ما به گونه‌ای نیست که نگران آموزش‌های حضوری باشیم و موارد محدودی آسیب هم که بوده با دستور وزیر آموزش و پرورش در اولویت بازسازی قرار گرفته‌اند. ما سنسار یوها و مدل‌های متعددی را آماده کرده‌ایم. در این ۱۰ روز گذشته یکی از فعالیت‌ها و برنامه‌های اصلی ما این بود که برای هر شرایطی آماده باشیم تا خدمات آموزشی قطع نگردد و جریان آموزش تعطیل نشود و همان‌گونه که در کرونا تجربه

وی گفت: در رویکرد ارزیابی کیفی پیشرفت هر دانش‌آموز باید با خودش مقایسه شود و تشویق گردد تا نقاط ضعف را بشناسد و با کمک معلم آن‌ها را برطرف سازد و اصل بر این است که اگر شرایط یادگیری برای همه دانش‌آموزانی که در مدرسه ثبت‌نام می‌کنند فراهم باشد حتماً باید گیرند. از شرایط لازم برای یادگیری، داشتن روحیه مثبت و باور به یادگیری است که این در اثر تعامل معلم، بزرگسالان و خانواده با دانش‌آموز اتفاق می‌افتد.

کردیم - این امکان وجود داشته باشد که بتوانیم از همه بسترهای ممکن استفاده کنیم.

او ادامه داد: صبح چهارشنبه هم با همکارانمان در شبکه آموزش جلسه مشترکی داشتیم و راه‌های همکاری را با تلوزیون بیست در این زمینه بررسی کردیم. بنابر این هیچ جای نگرانی نیست و آمادگی کامل وجود دارد. الحمدالله شرایط اکثر مدارس ما مناسب است. ان‌شاءالله مدارس می‌که در معرض آسیب بوده‌اند در مدت باقیمانده تا شروع سال تحصیلی بازسازی خواهند شد. حکیم‌زاده در خصوص برگزاری کلاس‌ها در سال آینده با وجود ناترازی در حوزه‌های مختلف خاطر‌نشان کرد: اکنون و از قبل نمی‌توانیم پیش‌بینی‌های دقیق داشته باشیم، به‌عنوان معاون آموزش ابتدایی و با توجه به اینکه بهترین بستر برای دانش‌آموزان در این دوره تحصیلی قطعاً آموزش حضوری است، امیدواریم که برنامه‌ریزی‌ها به شکلی باشد که مدارس ما آخرین جایی باشند که تعطیل می‌شوند.

حکیم‌زاده اضافه کرد: قطعاً مسئولان امر در رابطه با بحث انرژی تمهیدات لازم می‌اندیشند و حتماً فعالیت‌هایشان را انجام می‌دهند. وظیفه ما این است که در هر شرایطی جایگزین‌های مناسب را برای ادامه جریان آموزش داشته باشیم که به صورت شبانه‌روزی در حال کار بر روی این موضوع هستیم و ان‌شاءالله مشکلی نخواهیم داشت.

او در توضیح آموزش از راه دور نیز بیان کرد: امروزه، با گسترش فناوری‌ها استفاده از بسترهای متعدد برای یادگیری بسیار مورد تأکید است. ما می‌توانیم یادگیری ترکیبی داشته باشیم که از ظرفیت فضای مجازی برای تکمیل آموزش‌ها استفاده کنیم. وی بیان کرد: به‌هر حال ممکن است شرایطی مثل آلودگی هوا داشته باشیم که امکان آموزش حضوری نباشد. بنابراین مدلی را طراحی کرده‌ایم که اگر قرار باشد وقفه‌ای در آموزش حضوری اتفاق بیفتد، بتوانیم آموزش مجازی را به شکل مطلوب برگزار کنیم؛ طوری که محیط تعاملی و پویا باشد که می‌تواند در یادگیری تأثیر بگذارد.

او تذکر داد: قطعاً در هر پایه‌ای به خصوص در دوره ابتدایی، آموزش حضوری بهترین بستر برای آموزش است و همواره بر این تأکید داریم. در کنار آن، استفاده از بستر فضای مجازی می‌تواند به تقویت و غنی‌سازی یادگیری کمک کند که این نیز در دستور کار ماست. در شرایطی که موقتاً امکان تداوم آموزش حضوری وجود نداشته باشد، قطعاً فضای مجازی یکی از بستر جایگزین است.

حکیم‌زاده اضافه کرد: تأکید داریم طراحی‌هایی داشته باشیم که آموزش در بستر فضای مجازی حتماً تعاملی باشد و معلمانان را توانمند کنیم که بتوانند در این بستر شیوه‌های فعال آموزشی را ارائه دهند و لزوماً به آموزش‌های یک‌طرفه محدود نباشند.

او در خصوص آموزش به معلمان توضیح داد: کارهای مقدماتی برنامه آموزش کشوری، موسوم به «توانمندسازی نیروی انسانی در دوره ابتدایی» انجام شده و از این هفته شروع خواهد شد.